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Orientering om ankeafgørelser fra Ankestyrelsen 

23/10 Åben Sag 

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Ankestyrelsen offentliggør hvert kvartal statistik omkring antallet af afgørelser samt sagsudfald via 

Ankestyrelsens talportal. Denne statistik er det officielle datagrundlag, som er åbent for alle, og som 

gør det muligt at sammenligne afgørelser og sagsudfald på et valideret grundlag. Ulempen er, at 

statistikken offentliggøres med en vis forsinkelse, da tal for 1. kvartal 2023 først offentliggøres 

ultimo maj 2023. Dermed er det på nuværende tidspunkt kun muligt at lave en samlet opgørelse for 

2022. Samtidig indeholder statistikken afgørelser, som ikke vedrører arbejdsmarkedsområdet.   

 

Arbejdsmarkedsudvalget har hvert kvartal modtaget opgørelser over antallet af afgørelser fra 

Ankestyrelsen. Opgørelserne byggede på manuel samling og optælling af kvartalets indkomne 

afgørelser til Ungeindsatsen og Arbejdsmarkedsafdelingen fra Ankestyrelsen, hvilket har betydet, at 

Arbejdsmarkedsudvalget umiddelbart efter et kvartal har kunnet få en status på det forløbne kvartal. 

Til gengæld indeholder den manuelle optælling af indkomne afgørelser fra Ankestyrelsen en risiko 

for, at nogle afgørelser ikke bliver talt med; dette har vist sig beklageligvis at være tilfældet. 

 

Med denne orientering skifter datagrundlaget for orienteringssager om ankeafgørelser fra at bygge 

på den manuelle optælling til at bygge på data fra Ankestyrelsen. Forvaltningen vurderer, at 

fordelen ved at bruge Ankestyrelsens egne tal overstiger ulempen ved, at Arbejdsmarkedsudvalget 

orienteres med en vis forsinkelse, da usikkerheden ved den manuelle optælling dermed fjernes, og 

rettidigheden ikke belastes.   

 

De to vedlagte bilag fokuserer henholdsvis på udviklingen i antallet af afgørelser fra Ankestyrelsen 

i perioden 2019-2022 for Norddjurs Kommune samt på en sammenligning af den procentvise 

fordeling af afgørelser i 2022 for Norddjurs Kommune og hele landet.  

 

Bemærk, at den administrative opgørelsesmetode som ovenfor nævnt har betydet, at forvaltningen 

har indmeldt en for høj fejlprocent over tid, hvilket beklages. 
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Bilagene viser, at der fra 2019 til 2022 er sket et fald i antallet af sager, som Ankestyrelsen 

behandler på alle lovområder. Sammenlignes den samlede omgørelsesprocent for 2022, ligger 

Norddjurs Kommune på 29 %, mens hele landet ligger på 24 %. At Norddjurs Kommune ligger 

højere end landsgennemsnittet skyldes primært hjemvisninger.  

 

Til orientering følger her definitionerne på begreber benyttet af Ankestyrelsen omkring afgørelser: 

 Afvisning: Ankestyrelsen behandler ikke sagen. Grunden kan være, at borgeren har klaget 

for sent eller beslutter at opgive klagen, eller fordi Ankestyrelsen ikke er den kompetente 

myndighed og derfor sender klagen videre til en anden instans. 

 Hjemvisning: Sagen bliver sendt tilbage til kommunen, der skal behandle sagen og træffe 

afgørelse en gang til. Grunden kan være, at Ankestyrelsen mener, at der er tale om alvorlige 

sagsbehandlingsfejl, som ikke umiddelbart kan rettes op i klagesagsbehandlingen, eller at 

der er behov for nye oplysninger, som kommunen skal tage med i en afgørelse. 

 Stadfæstelse: Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse. 

 Ændring: Ankestyrelsen har ændret eller ophævet kommunens afgørelse. 

 

Til orientering følger her definitionerne på forkortelser benyttet af Ankestyrelsen omkring 

lovgivning: 

 LAB – lov om aktiv beskæftigelsesindsats 

 LAS – lov om aktiv socialpolitik 

 PL – pensionsloven 

 SDP – sygedagpengeloven. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 
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Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen og chefen for Ungeindsatsen og Ungdommens Uddannelsesvejledning 

indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 30-05-2023 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 3478623 Åben Ankestatistik 2022 pr. 31.05.2023.pdf (62704/23) (H) 

2 - 3462999 Åben Ankestatistik 2019-2022 pr. 27. april 2023 (49507/23) (H) 
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